
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

524
Besluit van 4 oktober 1978, houdende

1e. wijziging per 1 juni 1978 van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement en enige andere 
rechtspositieregelingen;

2e. toekenning van een uitkering over de maanden 
januari tot en met mei 1978 aan burgerlijk rijkspersoneel 
en ander personeel

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
27 juli 1978, nr. AB78/U318, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, mede gedaan namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), de artikelen 6, eerste lid,
22, eerste lid en 26, eerste lid van de Politiewet (Stb. 1957, 244), artikel 9, 
tweede lid van de Wet op de noodwachten (Stb. 1952, 405), artikel 80 van de 
gemeentèwet (Stb. 1851,85), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964,
Stb. 387 en artikel 4, tweede lid van de Wet van 17 juli 1923, Stb. 364;

De Raad van State gehoord (advies van 30 augustus 1978, nr. 4);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. 

van 27 september 1978, nr. AB78/1633, Directoraat-Generaal voor Overheids
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Fi
nanciële Arbeidsvoorwaarden, uitgebracht mede namens Onze Minister van 
Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositiere
gelingen in verband met wijziging financiële arbeidsvoorwaarden per 1 juni 
1978

ARTIKEL I

De bijlagen behorende bij het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambte
naren 1948 (Stb. J 261)', worden gewijzigd als volgt:

Staatsblad 1978 524 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A. in de bijlage A w o rd t het bedrag f 372, verm e ld  in de voetnoten bij 
schaal 112 (w etenschappelijk am btenaar) en bij schaal 130 (w etenschappelijk 
am btenaar 1e klasse), gew ijz igd in f379;

B. de b ijlagen Al, A ll, BI, Bil en C, w orden vervangen door de gelijknam ige 
bijlagen, welke zijn opgenom en in het bij d it beslu it behorende addendum ;

C. in de bijlage D w orden de bedragen f  12 761 en f  11 245 vervangen 
door respectievelijk f  13 016 en f  11 470.

ARTIKEL II

In artikel 31a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931,
248)1 en in artikel 29a van het A rbe idsovereenkom stenbeslu it (Stb. 1931,354)1 
w o rd t:

A. het in het derde lid genoem de bedrag f 157,72 vervangen door 
f 160,88;

B. het in het v ijfde  lid genoem de bedrag f  11,69 vervangen d o o r f  11,92.

ARTIKEL III

A. De bij artikel I aangebrachte w ijz ig ingen in de bezold ig ing van het bu r
gerlijk  rijkspersoneel dragen een algem een karakter.

B. In verband m et het gestelde onder A  w o rd t de bezoldiging van de func
tionarissen, welke bij W et van 11 septem ber 1964, Stb. 3871, is geregeld, als 
vo lg t herzien:

1. de bedragen f  13948 en f 10141, genoem d in artikel 1, eerste lid, w o r
den gew ijz igd in onderscheidenlijk  f  14 227 en f 10 343;

2. het bedrag f  956, genoem d in artikel 2, eerste lid, w o rd t gew ijz igd in 
f9 7 6 ;

3. de bedragen f  11 747 en f 10 141, genoem d in artikel 4, eerste lid, w o r
den gew ijz igd in respectievelijk f  11 982 en f 10 343.

ARTIKEL IV

A. In artikel 3 van de Bezoldig ingsregeling leerling-verp leegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227) w orden de volgende w ijz ig in 
gen aangebracht:

1. de bedragen f  1 231, f  1 350 e n f  1 511, genoem d in het eerste lid w o r
den gew ijz igd in onderscheidenlijk f 1 257, f 1 379 en f 1 541;

2. de bedragen f  1 231 en f  1 350, genoem d in het tw eede lid w orden ge
w ijz igd  in respectievelijk f 1 257 e n f 1 379.

B. De in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldig ingsregeling leerling-ver- 
p legenden 1969 (Stb. 289)1 genoem de bedragen f 1 202 en f 1 250, w o r
den vo o r degenen op w ie het bepaalde in artikel 7 van de Bezold ig ingsrege
ling leerling-verp leegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 van 
toepassing is, nader vastgesteld op ondersche idenlijk  f  1 243 en f  1 293.

ARTIKEL V

De in artikel III van Ons beslu it van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t: 
sal. 
anc.
0 5184
1 5335
2 5487
3 5638
4 5828
5 6017
6 6207

22



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL VI

Voor zover dit hoofdstuk aanleiding geeft to t het wijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen 
bestuur, met inachtneming van de daarvoor door Onze Minister van Binnen
landse Zaken te geven richtlijnen, en voor zover d it hoofdstuk aanleiding 
geeft to t het wijzigen van bijzondere regelingen, getroffen met toepassing 
van artikel 42 van voornoemd Bezoldigingsbesluit, geschiedt dit bij gemeen
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken 
departement van algemeen bestuur en van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken.

HOOFDSTUK II

Toekenning van een uitkering over de maanden januari tot en met mei 1978 
aan burgerlijk rijkspersoneel en ander personeel

ARTIKEL VII

1. Voor de toepassing van d it hoofdstuk wordt verstaan onder:
a. het Bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksamb

tenaren 1948;
b. uitkeringsperiode: de periode van 1 januari 1978 to t 1 juni 1978;
c. belanghebbende: hij die gedurende de uitkeringsperiode of een deel 

daarvan behoorde to t een der in artikel VIII genoemde functionarissen, met 
dien verstande, dat hij niet als belanghebbende w ordt aangemerkt voor de 
tijd  gedurende welke hij:

1. in verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging 
of loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verha
len gedeelte van de pensioenbijdrage;

2. geen bezoldiging of loon genoot, met dien verstande dat deze restrictie 
niet van toepassing is op de in artikel IX, eerste lid, onder c, bedoelde aan
vulling van f  3,16 per maand;

d. peildatum: 1 mei 1978, dan wel indien iemand op die datum de hoeda
nigheid van belanghebbende niet meer bezat, de laatste dag, waarop hij in 
de uitkeringsperiode belanghebbende was, of, indien hij die hoedanigheid 
na 1 mei 1978 verkreeg, de datum waarop dit plaatsvond;

e. wedde: de wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit;
f. maand: een kalendermaand;
g. uitkeringsbasis: de op de peildatum geldende wedde per maand, met 

uitzondering van de toelage als bedoeld in artikel 19a van het Bezoldigings
besluit, voor zover deze op een vast bedrag is vastgesteld.

2. Ingeval het Bezoldigingsbesluit niet van toepassing is w ordt onder 
wedde verstaan, het bedrag dat met de wedde in de zin van het Bezoldi
gingsbesluit overeenkomt, met dien verstande, dat voor de ambtenaren in 
de zin van het Bezoldigingsreglement Politie 1958 (Stb. 1959, 25) als zodanig 
wordt aangemerkt het salaris in de zin van dat reglement, vermeerderd met 
de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21 b van dat reglement.

3. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de peildatum niet in 
een vast bedrag per maand kan worden uitgedrukt als gevolg van het feit, 
dat hij wisselende inkomsten genoot, w ordt als uitkeringsbasis genomen 
het bedrag, dat de belanghebbende over de uitkeringsperiode gemiddeld 
per maand heeft genoten.

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt mede in aanmerking genomen 
de vergoeding bedoeld in artikel 23 van het Bezoldigingsbesluit Burgemees
ters 1954 (Stb. 251).

Staatsblad 1978 524 3



  

 
 

 

 

 

  

 

AARRTTIKIKEELL  VIIIVIII

De in artikel VII, eerste lid, onder c, bedoelde functionarissen zijn:
A. de am btenaren in de zin van het Bezold ig ingsbeslu it en zij, voo r w ie 

krachtens artikel 28 van dat beslu it een bezold ig ingsregeling is vastgeste ld;
B. de w erknem ers in de zin van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it, w ie r 

loon is vastgesteld m et toepassing van het bepaalde in artikel 12, eerste lid, 
onder b, c o f d van dat besluit;

C. de am btenaren in de zin van het Bezold ig ingsreglem ent Politie 1958;
D. de am btenaren in de zin van het Am btenarenreg lem ent N oodwachters 

(Stb. 1955, 327), die een am bt bekleden, dat is verm eld in de bijlage A van 
het Bezold ig ingsreglem ent N oodw achtam btenaren (Stb. 1955, 329);

E. de w erknem ers in de zin van het A rbe idsovereenkom stenbeslu it N ood
w achters (Stb. 1955, 328) w ie r loon is vastgesteld overeenkom stig  de bezol
d ig ingsregeling geldende v o o r de am btenaren, bedoeld onder D;

F. de burgem eesters w ie r gem eenten vo o r de toepassing van het Bezoldi
g ingsbeslu it Burgemeesters 1954 zijn ingedeeld in de klassen 1 to t en m et 
20 ;

G. de Voorzitter van het Openbaar Lichaam R ijnm ond;
H. de Voorzitter van het Gewest 's-Gravenhage;
I. de Landdrost van het Openbaar Lichaam Zuidelijke IJsselm eerpolders;
J. de functionarissen voo r w ie  de bezoldiging is geregeld in de W et van 

11 septem ber 1964, Stb. 387.

ARTIKEL IX

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden w o rd t aan iem and voor 
elke m aand in de u itkeringsperiode, w aarin  h ij de hoedanigheid van belang
hebbende bezat, een uitkering verleend, w elke is sam engesteld u it de v o l
gende onderdelen:

a. 2 pet. van de u itkeringsbasis m et inachtnem ing van de volgende m in i
ma:
voo r 21-jarigen en ouderen f  33,33,
voo r 20-jarigen f  30,83,
voo r 19-jarigen f 28,33,
voor 18-jarigen f  25,83,
voo r 17-jarigen f 23,33,
voo r 16-jarigen f 20,83,
voo r 15-jarigen f 18,33;

b. 8 pet. van de ingevolge het gestelde onder a verkregen u itkom st;
c. een bedrag van f  3,16.
2. V oor de belanghebbenden die w orden bezoldigd vo lgens de Bezoldi

g ingsregeling leerling-verpleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 
1978, gelden de in het eerste lid, onder a genoem de m in im um bedragen als 
vo lg t:
voor degenen van de eerste leerperiode f 25,83, 
voo r degenen van de tw eede leerperiode f  28,33, 
voo r degenen van de derde leerperiode f 30,83.

3. Op het in het eerste lid, onder c, genoem de bedrag van f 3,16 bestaat 
geen aanspraak voor de belanghebbende die op de pe ildatum :

a. het m in im um pensioen- o f d rem peltijdb ijd rageverhaa l of in het geheel 
geen pensioenbijdrageverhaal, bedoeld in artikel C7 van de A lgem ene bur
gerlijke pensioenw et 1966 (Stb. 6) verschuld igd was, dan wel voo r de bere
kening van d it b ijdrageverhaal geen franchise-aftrek, bedoeld in artikel 3 van 
het Verhaalsbesluit A lgem ene burgerlijke pensioenw et (Stb. 1967, 364) 
plaatsvond;

b. een bedrag wegens pensioenbijdrageverhaal to t het in artikel C3, tw ee
de lid, van de A lgem ene burgerlijke  pensioenw et 1966 genoem de percenta
ge verschuld igd was.

Staatsblad 1978 524 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. O v e r  d e  p e r io d e , w a a r in  e e n  n e v e n b e tre k k in g , n ie t  z ijn d e  e e n  d e e lb e 
tre k k in g  w e rd  v e rv u ld ,  z ijn  de  in  h e t e e rs te  lid ,  o n d e r  a g e n o e m d e  m in im u m 
b e d ra g e n  n ie t v a n  to e p a s s in g .

5. In d ie n  ie m a n d  d e  h o e d a n ig h e id  v a n  b e la n g h e b b e n d e  g e d u re n d e  e en  
g e d e e lte  v a n  e en  m a a n d  b e za t, w o r d t  de  u itk e r in g  o v e r  d ie  m a a n d  o p  de 
v o e t  v a n  h e t b e p a a ld e  in  a r t ik e l 27 v a n  h e t B e z o ld ig in g s b e s lu it  in  e v e n re d ig 
h e id  v e rm in d e rd .

6. V o o r  e e n  b e la n g h e b b e n d e , d ie  in  d e  u itk e r in g s p e r io d e  e e n  d e e lb e tre k 
k in g  h e e ft v e rv u ld  w o r d t  d e  u itk e r in g  in  d e z e lfd e  v e rh o u d in g  la g e r  v a s tg e 

s te ld  a ls  d e  a an  b e d o e ld e  d e e lb e tre k k in g  v e rb o n d e n  w e d d e  z ic h  v e rh o u d t  
to t  d ie , v e rb o n d e n  a an  d e  b e tre k k in g  m e t e en  v o lle d ig e  d a g ta a k , m e t d ie n  

v e rs ta n d e  d a t, in d ie n  d e  w e r k t i jd  v a n  de  b e la n g h e b b e n d e  in  d e  lo o p  v a n  de  
u itk e r in g s p e r io d e  is  g e w ijz ig d ,  v o o r  ie d e re  m a a n d , w a a r in  deze  d e e lb e tre k 

k in g  w e rd  v e rv u ld ,  d e  u itk e r in g  w o r d t  b e re k e n d  o p  b a s is  v a n  d e  o p  d e  e e rs te  
d a g  v a n  d ie  m a a n d  g e ld e n d e  w e d d e .

7. V o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e , d ie  in  de  u itk e r in g s p e r io d e  w e g e n s  z ie k te , 

s c h o rs in g  o f  v e r lo f  a n d e rs  d a n  w e g e n s  m il i ta ire  d ie n s t ,  e en  d e e l v a n  z ijn  b e 
z o ld ig in g  o f  lo o n  h e e ft g e n o te n , w o r d t  de  u itk e r in g  n a a r e v e n re d ig h e id  o p  
e en  la g e r  b e d ra g  v a s tg e s te ld , m e t d ie n  v e rs ta n d e  d a t, in d ie n  e en  d e rg e lijk e  

s itu a t ie  z ich  s le c h ts  g e d u re n d e  e e n  d e e l v a n  d e  u itk e r in g s p e r io d e  h e e ft  v o o r 
g e d a a n , v o o r  ie d e re  m a a n d , w a a r in  d i t  h e t g e v a l is g e w e e s t, d e  u itk e r in g  
w o r d t  b e re k e n d  o p  b a s is  v a n  d e  o p  de  e e rs te  d a g  v a n  d ie  m a a n d  fe i te l i jk  g e 
n o te n  w e d d e .

8. De o v e re e n k o m s t ig  d e  v o o rg a a n d e  le d e n  b e re k e n d e  u itk e r in g  w o r d t  
v e rm e e rd e rd  m e t 2 pet. v a n  h e t b e d ra g , d a t e en  b e la n g h e b b e n d e  in  d e  u itk e 
r in g s p e r io d e  in  to ta a l h e e ft g e n o te n  a a n  to e la g e  w e g e n s  o n re g e lm a t ig e  

d ie n s t ,  a a n  o v e rg a n g s to e la g e  b ij h e t w e g v a lle n  o f  v e rm in d e re n  v a n  d e  to e la 
g e  w e g e n s  o n re g e lm a t ig e  d ie n s t ,  a a n  v e rg o e d in g  w e g e n s  o v e rw e rk  o f  v e r 

s c h u iv in g  in  d ie n s tro o s te rs ,  a a n  ta r ie fb e lo n in g  en  a a n  v e rg o e d in g  v o o r  h e t 
b u ite n  de  v a s tg e s te ld e  w e rk t i jd e n  v e r r ic h te n  v a n  n ie t t o t  de  h o o fd ta a k  b e h o 
re n d e  s to k e rs w e rk z a a m h e d e n .

9. D e u itk e r in g  w o rd t ,  m e t in a c h tn e m in g  v a n  d e  d e s b e tre f fe n d e  b e p a lin 
g e n , o p  o v e re e n k o m s t ig e  w ijz e  v e r le e n d  a an  d e g e n e n , d ie  in  de  u itk e r in g s 

p e r io d e  a a n s p ra a k  h a d d e n  o p  e e n  w a c h tg e ld  o f e e n  u itk e r in g  k ra c h te n s  h e t 
R ijk s w a c h tg e ld b e s lu it  1959 (S tb . 3 1 9 ), k ra c h te n s  d e  U itk e r in g s re g e lin g  1966 
(S tb . 4 0 8 ), d a n  w e l k ra c h te n s  e e n  d a a rm e d e  o v e re e n k o m e n d e  re g e lin g .

ARTIKEL X

1. H ij, d ie  na z ijn  o n ts la g  u it  h o o fd e  v a n  z ie k te  a a n  h o o fd s tu k  VI v a n  h e t A l

g e m e e n  R ijk s a m b te n a re n re g le m e n t,  d a n  w e l a an  d a a rm e d e  o v e re e n k o m e n 
de  v o o rz ie n in g e n  in  a n d e re  re c h ts p o s it ie re g e lin g e n , a a n s p ra a k  kan o n tle n e n  
o p  b e z o ld ig in g  o f  lo o n , w o r d t  v o o r  de  to e p a s s in g  v a n  d it  h o o fd s tu k  g e a c h t 

in  d ie n s t  te  z ijn  g e b le v e n .
2. De in  d it  h o o fd s tu k  b e d o e ld e  u itk e r in g ,

. a. w o r d t  v o o r  d e  to e p a s s in g  v a n  de  a r t ik e le n  17 to t  en  m e t 2 0 d  v a n  h e t A l 

g e m e e n  R ijk s a m b te n a re n re g le m e n t en  v a n  d e  d a a rm e d e  o v e re e n k o m e n d e  
b e p a lin g e n  in  a n d e re  re c h ts p o s it ie re g e lin g e n , a ls  b e z o ld ig in g  o f  lo o n  a a n 
g e m e rk t;

b. w o r d t  a a n g e w e z e n  a ls  e e n  u itk e r in g  a ls  b e d o e ld  in  a r t ik e l 4 , tw e e d e  lid , 
v a n  de  W e t v a n  17 ju l i  1923, S tb . 3 6 4 ;

c. w o r d t  u itb e ta a ld  d o o r  o f  v a n w e g e  h e t l ic h a a m , w a a ro n d e r  d e  b e la n g 

h e b b e n d e  v o o r  d e  b e ta lin g  v a n  z ijn  b e z o ld ig in g , lo o n  o f  w a c h tg e ld  e n  d a a r 
m e d e  o v e re e n k o m e n d e  u itk e r in g ,  o p  d e  p e ild a tu m  re s s o rte e rd e .

ARTIKEL XI

1. De in d i t  h o o fd s tu k  b e d o e ld e  u itk e r in g  d ra a g t  e e n  a lg e m e e n  k a ra k te r.

S ta a ts b la d  1978 524 5



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
12 augustus 1978, Stb. 440.

22..  OOnnzzee  MMininisistteerrss,,  hhooooffddeenn  vanvan  dde e ddeeppaarrtteemmeenntteenn  vvanan  aalglgeemmeeeenn  bbeesstutuuurr, , 
zijn bevoegd, in overeenstemming met het gevoelen van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken, van het bepaalde in dit hoofdstuk af te wijken in geval
len, waarin toepassing daarvan naar hun oordeel op overwegende bezwa
ren zou stuiten.

HOOFDSTUK III

Slotbepalingen

ARTIKEL XII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt voor wat 
betreft hoofdstuk I terug tot 1 juni 1978 en voor wat betreft hoofdstuk II tot 1 
januari 1978.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 oktober 1978
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. Wiegel

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 524 6



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Behoort Bij Koninklijk besluit van 4 oktober 1978, Stb. 524 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

ADDENDUM
bevattende de gewijzigde bijlagen Al, A!l, BI, Bil en C van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 juni 1978)

Staatsblad 1978 524 7



 

 

    

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de volwassenen 
die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A  
(met ingang van 1 juni 1978)

Schaal 1 Schalen 33 en 3/
Sal. (vervallen)
anc.

0 1490
1 1579 Schaal 35
2 1666 Sal.
3 1709 anc.
9 1755 0 1490

11 1801 1 1579
13 1854 2 1622

3 1666
4 1709

Schaal 2 5 1755
(vervallen) 6 1801

7 1854
8 1912

Schaal 3 9 1978
Sal. 10 2043
anc. 11 2105

0 1534 12 2171
1 1622 13 2236
2 1709 19 2302
3 1801 21 2367
4 1854

10 1912
12 1978 Schaal 36
14 2043 Sal.

anc.
0 1622

Schalen 4 t/m  17 1 1666
(vervallen) 2 1709

3 1755
4 1801

Schaal 18 5 1854
Sal. 6 1912
anc. 7 1978

0 1622 8 2043
1 1709 9 2105
2 1801 10 2171
3 1912 11 2236
4 1978 17 2302
5 2043 19 2367

11 2105
13 2171
15 2236 Schaal 37

(vervallen)

Schalen 19 t/m  31
(vervallen) Schaal 38

Sal.
anc.

Schaal 32 0 1709
Sal. 1 1801
anc. 2 1912

0 1666 3 2043
1 1755 4 2171
2 1854 5 2236
3 1978 11 2302
4 2043 13 2367
5 2105
6 2171

12 2236
14 2302
16 2367

Schaal 39 Schaal 43
Sal. Sal.
anc. anc.

0 1854 0 1709
1 1912 1 1801
2 1978 2 1912
3 2043 3 2043
4 2105 4 2105
5 2171 5 2171
6 2236 6 2236

12 2302 7 2302
14 2367 8 2367

14 2433
16 2498

Schaal 40
Sal.
anc. Schaal 44

0 1622 Sal.
1 1666 anc.

2 1709 0 1622

3 1755 1 1709
4 1801 2 1801
5 1854 3 1912
6 1912 4 1978
7 1978 5 2043
8 2043 6 2105
9 2105 7 2171

10 2171 8 2236
11 2236 9 2302
12 2302 10 2367
18 2367 16 2433

18 2498

Schaal 41
Sal. Schaal 45
anc. Sal.

0 1801 anc.
1 1854 0 1709
2 1912 1 1801
3 1978 2 1912
4 2043 3 1978
5 2105 4 2043
6 2171 5 2105
7 2236 6 2171
8 2302 7 2236

14 2367 8 2302
9 2367

15 2433
Schaal 42 17 2498
Sal.
anc.

0 1854 Schaal 46
1 1912 Sal.
2 1978 anc.
3 2043 0 1801
4 2105 1 1912
5 2171 2 1978
6 2236 3 2043
7 2302 4 2105

13 2367 5 2171
6 2236
7 2302
8 2367

14 2433
16 2498

Staatsblad 1978 524



    

 

 

 

 

 

Schaal 47 Schaal 52 Schaal 58 Schaal 64
Sal. Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc. anc.

0 1912 0 1801 0 2043 0 2043
1 1978 1 1912 1 2171 1 2171
2 2043 2 2043 2 2236 2 2302
3 2105 3 2105 3 2302 3 2367
4 2171 4 2171 4 2367 4 2433
5 2236 5 2236 5 2433 5 2498
6 2302 6 2302 6 2498 6 2564
7 2367 7 2367 7 2564 7 2628

13 2433 8 2433 8 2628 8 2693
15 2498 9 2498 9 2762

Schalen 59 en 60
Schaal 48 Schaal 53 (vervallen) Schaal 65
(vervallen) Sal. Sal.

anc. anc.
0 2043 Schaal 61 0 2171

Schaal 49 1 2105 Sal. 1 2302
Sal. 2 2171 anc. 2 2367
anc. 3 2236 0 2043 3 2433

0 1709 4 2302 1 2171 4 2498
1 1801 5 2367 2 2236 5 2564
2 1912 6 2433 3 2302 6 2628
3 1978 7 2498 4 2367 7 2693
4 2043 5 2433 8 2762
5 2105 6 2498
6 2171 Schaal 54 7 2564
7 2236 (vervallen) 8 2628 Schaal 66
8 2302 9 2693 (vervallen)
9 2367

10 2433 Schaal 55
16 2498 Sal. Schaal 62 Schaal 67

anc. Sal. Sal.
0 2105 anc. anc.

Schaal 50 1 2171 0 1709 0 2171
Sal. 2 2236 1 1801 1 2302
anc. 3 2302 2 1912 2 2367

0 1622 4 2367 3 2043 3 2433
1 1709 5 2433 4 2171 4 2498
2 1801 6 2498 5 2302 5 2564
3 1912 7 2564 6 2367 6 2628
4 2043 7 2433 7 2693
5 2105 8 2498 8 2762
6 2171 Schaal 56 9 2564 9 2832
7 2236 Sal. 10 2628
8 2302 anc. 11 2693
9 2367 0 1709 12 2762 Schaal 68

10 2433 1 1801 Sal.
11 2498 2 1912 anc.

3 2043 Schaal 63 0 1709
4 2171 Sal. 1 1801

Schaal 51 5 2236 anc. 2 1912

Sal. 6 2302 0 1801 3 2043

anc. 7 2367 1 1912 4 2171

0 1709 8 2433 2 2043 5 2302
1 1801 9 2498 3 2171 6 2433
2 1912 10 2564 4 2302 7 2498

3 2043 11 2628 5 2367 8 2564

4 2105 6 2433 9 2628

5 2171 7 2498 10 2693
6 2236 Schaal 57 8 2564 11 2762
7 2302 Sal. 9 2628 12 2832
8 2367 anc. 10 2693 13 2901
9 2433 0 1912 11 2762

10 2498 1 2043
2 2171
3 2236
4 2302
5 2367
6 2433
7 2498
8 2564
9 2628

Staatsblad 1978 524 9



    

 

 

 

 

 

Schaal 69 Schaal 74
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2043 0 2043
1 2171 1 2171
2 2302 2 2302
3 2433 3 2433
4 2498 4 2564
5 2564 5 2628
6 2628 6 2693
7 2693 7 2762
8 2762 8 2832
9 2832 9 2901

10 2901 10 2969
11 3038

Schaal 70
Sal. Schaal 74A
anc. Sal.

0 2043 anc.
1 2171 0 2043
2 2302 1 2171
3 2433 2 2302
4 2564 3 2433
5 2693 4 2564
6 2832 5 2693
7 2901 6 2832

7 2969
8 3038

Schaal 71
Sal.
anc. Schalen 75 en 75A

0 2171 (vervallen)
1 2302
2 2433
3 2498 Schaal 76
4 2564 Sal.
5 2628 anc.
6 2693 0 2564
7 2762 1 2628
8 2832 2 2693
9 2901 3 2762

4 2832
5 2901

Schaal 72 6 2969
Sal. 7 3038
anc.

0 2302
1 2433 Schaal 77
2 2564 (vervallen)
3 2693
4 2832
5 2901 Schaal 78

Sal.
anc.

Schaal 73 0 2433
Sal. 1 2564
anc. 2 2628

0 2433 3 2693
1 2564 4 2762
2 2693 5 2832
3 2832 6 2901
4 2901 7 2969

8 3038
9 3106

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 81
Sal.
anc.

0 2171
1 2302
2 2433
3 2564
4 2693
5 2762
6 2832
7 2901
8 2969
9 3038

10 3106
11 3175

Schaal 82
Sal.
anc.

0 2433
1 2564
2 2693
3 2762
4 2832
5 2901
6 2969
7 3038
8 3106
9 3175

Schaal 83
Sal.
anc.

0 2564
1 2693
2 2762
3 2832
4 2901
5 2969
6 3038
7 3106
8 3175

Schaal 84
Sal.
anc.

0 2564
1 2693
2 2762
3 2832
4 2901
5 2969
6 3038
7 3106
8 3175
9 3243

Schaal 85
(vervallen)

Schaal 86
Sal.
anc.

0 1801
1 1912
2 2043
3 2171
4 2302
5 2433
6 2564
7 2693
8 2832
9 2969

10 3106
11 3243
12 3312

Schaal 87
Sal.
anc.

0 2171
1 2302
2 2433
3 2564
4 2693
5 2832
6 2901
7 2969
8 3038
9 3106

10 3175
11 3243
12 3312

Schaal 87 A
Sal.
anc.

0 2171
1 2302
2 2433
3 2564
4 2693
5 2832
6 2969
7 3106
8 3243
9 3312

Schaal 88
Sal.
anc.

0 2433
1 2564
2 2693
3 2832
4 2901
5 2969
6 3038
7 3106
8 3175
9 3243

10 33 12

Schaal 88A
(vervallen)

Staatsblad 1978 524 10



   
 

 

 

 

 

Schaal 89
Sal.
anc.

0 2564
1 2693
2 2832
3 2901
4 2969
5 3038
6 3106
7 3175
8 3243
9 3312

Schaal 90
Sal.
anc.

0 2969
1 3106
2 3243
3 3312

Schaal 91
Sal.
anc.

0 1709
1 1801
2 1912
3 2043
4 2171
5 2302
6 2433
7 2564
8 2693
9 2832

10 2901
11 2969
12 3038
13 3106
14 3175
15 3243
16 3312
17 3380

Schaal 92
(vervallen)

Schaal 93
Sal.
anc.

0 2832
1 2901
2 2969
3 3038
4 3106
5 3175
6 3243
7 3312
8 3380

Schalen 94 en 95
(vervallen)

Schaal 96 Schaal 99 Schaal 106
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2693 0 2043 0 1801
1 2832 1 2171 1 1912
2 2969 2 2302 2 2043
3 3038 3 2433 3 2171
4 3106 4 2564 4 2302
5 3175 5 2693 5 2433
6 3243 6 2832 6 2564
7 3312 7 2969 7 2693
8 3380 8 3106 8 2832
9 3449 9 3243 9 2969

10 3517 10 3380 10 3106
11 3517 11 3243
12 3669 12 3380

Schaal 96A 13 3820 13 3517
Sal. 14 3669
anc. 15 3820

0 2693 Schaal 100 16 3972
1 2832 (vervallen)
2 2969
3 3106 Schaal 107
4 3243 Schaal 101 Sal.
5 3380 Sal. anc.
6 3517 anc. 0 2043
7 3593 0 2693 1 2171

1 2832 2 2302
2 2969 3 2433

Schaal 97 3 3106 4 2564
Sal. 4 3243 5 2693
anc. 5 3380 6 2832

0 2832 6 3517 7 2969
1 2969 7 3669 8 3106
2 3106 8 3820 9 3243
3 3175 10 3380
4 3243 11 3517
5 3312 Schaal 102 12 3669
6 3380 Sal. 13 3820
7 3449 anc. 14 3972
8 3517 0 2832
9 3593 1 2969

2 3106 Schaal 108
3 3243 Sal.

Schaal 98 4 3380 anc.

Sal. 5 3517 0 2302

anc. 6 3669 1 2433
0 1912 7 3820 2 2564
1 2043 3 2693
2 2171 4 2832
3 2302 Schaal 103 5 2969
4 2433 Sal. 6 3106
5 2564 anc. 7 3243
6 2693 0 2969 8 3380
7 2832 1 3106 9 3517
8 2969 2 3243 10 3669
9 3106 3 3380 11 3820

10 3243 4 3517 12 3972
11 3380 5 3669
12 3517 6 3820
13 3669 Schaal 109
14 3820 Sal.

Schaal 104 anc.
(vervallen) 0 2969

1 3106
2 3243

Schaal 105 3 3380
Sal. 4 3517
anc. 5 3669

0 3380 6 3820
1 3517 7 3972
2 3669
3 3820

Staatsblad 1978 524 11



  
  

 

 

 

 

 

2433
2564
2693
2832
2969
3106
3243
3380
3517
3669
3820
3972
4123
4275

2

2832
2969
3106
3243
3380
3517
3669
3820
3972
4123
4275

3

3106
3243
3380
3517
3669
3820
3972
4123
4275

4

3243
3380
3517
3669
3820
3972
4123
4275

5

3380
3517
3669
3820
3972
4123
4275

Schalen 116 en 117 Schaal 122A Schaal 128
(vervallen) Sal. Sal.

anc. anc.
0 3380 0 2969

Schaal 118 1 3517 1 3106
Sal. 2 3669 2 3243
anc. 3 3820 3 3380

0 2969 4 3972 4 3517
1 3106 5 4123 5 3669
2 3243 6 4275 6 3820
3 3380 7 4426 7 3972
4 3517 8 4578 8 4123
5 3669 9 4275
6 3820 10 4426
7 3972 Schaal 123 11 4578
8 4123 Sal. 12 4729
9 4275 anc. 13 4881

10 4426 0 3972 14 5032
1 4123
2 4275

Schaal 119 3 4426 Schaal 129
Sal. 4 4578 (vervallen)
anc.

0 3106
1 3243 Schaal 124 Schaal 130
2 3380 Sal. Sal.
3 3517 anc. anc.
4 3669 0 2433 0 3820
5 3820 1 2564 1 3972
6 3972 2 2693 2 4123
7 4123 3 2832 3 4275
8 4275 4 2969 4 4426
9 4426 5 3106 5 4578

6 3243 6 4729

7 3380
7 4881

Schaal 120 8 3517 8 5032

(vervallen) 9 3669
10 3820 Schaal 131
11 3972 Sal.

Schaal 121 12 4123
Sal. 13 4275 0 3972
anc. 14 4426 1 4123

0 3517 15 4578 2 4275
1 3669 16 4729 3 4426
2 3820

4 4578
3 3972

5 4729
4 4123 Schalen 125 en 126 6 4881
5 4275 (vervallen) 7 5032
6 4426

Schaal 127 Schalen 132 en 133
Schaal 122 Sal. (vervallen)
Sal. anc.
anc. 0 2433

0 2564 1 2564 Schaal 134
1 2693 2 2693 Sal.
2 2832 3 2832 anc.
3 2969 4 2969 0 3972
4 3106 5 3106 1 4123
5 3243 6 3243 2 4275
6 3380 7 3380 3 4426
7 3517 8 3517 4 4578
8 3669 9 3669 5 4729
9 3820 10 3820 6 4881

10 3972 11 3972 7 5032
11 4123 12 4123 8 5184
12 4275 13 4275
13 4426 14 4426
14 4578 15 4578

16 4729
17 4881
18 5032

Staatsblad 1978 524



    

 

 

 

 

  

Schaal 135
Sal.
anc.

0 3243
1 3380
2 3517
3 3669
4 3820
5 3972
6 4123
7 4275
8 4426
9 4578

10 4729
11 4881
12 5032
13 5184
14 5335

Schaal 136
Sal.
anc.

0 3669
1 3820
2 3972
3 4123
4 4275
5 4426
6 4578
7 4729
8 4881
9 5032

10 5184
11 5335

Schaal 137
(vervallen)

Schaal 138
Sal.
anc.

0 4199
1 4350
2 4502
3 4653
4 4805
5 4956
6 5108
7 5259
8 5411

Schaal 139
(vervallen)

Schaal 140 Schaal 145
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2564 0 4123
1 2693 1 4275
2 2832 2 4426
3 2969 3 4578
4 3106 4 4729
5 3243 5 4881
6 3380 6 5032
7 3517 7 5184
8 3669 8 5335
9 3820 9 5487

10 3972 10 5638
11 4123
12 4275
13 4426 Schaal 146
14 4578 (vervallen)
15 4729
16 4881
17 5032 Schaal 147
18 5184 Sal.
19 5335 anc.
20 5487 0 3243

1 3380
2 3517

Schaal 141 3 3669
Sal. 4 3820
anc. 5 3972

0 4275 6 4123
1 4426 7 4275
2 4578 8 4426
3 4729 9 4578
4 4881 10 4729
5 5032 11 4881
6 5184 12 5032
7 5335 13 5184
8 5487 14 5335

15 5487
16 5638

Schaal 142 17 5828
Sal.
anc.

0 3038 Schaal 148
1 3175 Sal.
2 3312 anc.
3 3449 0 4729
4 3593 1 4881
5 3745 2 5032
6 3896 3 5184
7 4048 4 5335
8 4199 5 5487
9 4350 6 5638

10 4502 7 5828
11 4653
12 4805
13 4956 Schaal 149
14 5108 Sal.
15 5259 anc.
16 5411 0 5184
17 5562 1 5335

2 5487
3 5638

Schalen 143 en 144 4 5828
(vervallen) 5 6017

6 6207
7 6397

Schaal 150
Sal.
anc.

0 5487
1 5638
2 5828
3 6017
4 6207
5 6397
6 6587
7 6777
8 6978

Schaal 151
Sal.
anc.

0 6017
1 6207
2 6397
3 6587
4 6777
5 6978
6 7189
7 7401
8 7613

Schaal 152
Sal.
anc.

0 6587
1 6777
2 6978
3 7189
4 7401
5 7613
6 7862
7 8109
8 8357

Schaal 153
Sal.
anc.

0 7189
1 7401
2 7613
3 7862
4 8109
5 8357
6 8606
7 8854
8 9102

Schaal 154
Sal.
anc.

0 8357
1 8606
2 8854
3 9102
4 9350
5 9599
6 9847
7 10095
8 10343

SStataaatstsbblaladd  11997788  552244 1133



 

 

   
 

 

 

 

 

 

BIJLAGE All
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(met ingang van 1 juni 1978)

Schaal 1 Schaal 38
leef leef
tijd tijd
15 8 2 0 17 1196
16 931 18 1324
17 1043 19 1453
18 1155 20 1581
19 1267
20 1378

Schaal 39
leef

Schaal 3 tijd
leef 19 1576
tijd 20 1715
15 844
16 9 5 9
17 1074 Schaal 40
18 1189 leef
19 1304 tijd
20 1419 16 1014

17 1135
18 1257

Schaal 18 19 1379
leef 20 1500
tijd
16 1014
17 1135 Schaal 41

18 1257 leef

19 1379 tijd

20 1500 19 1531
20 1666

Schaal 32
leef Schaal 42

tijd leef
16 1041 tijd
17 1166 19 1576

18 1291 20 1715

19 1416
20 1541

Schaal 43
leef

Schaal 35 tijd

leef 17 1196

tijd 18 1324

15 8 2 0 19 1453

16 931 20 1581

17 1043
18 1155
19 1267 Schaal 44

20 1378 leef
tijd
17 1153

Schaal 36 18 1257

leef 19 1379

tijd 20 1500

16 1014
17 1135
18 1257 Schaal 45

19 1379 leef

20 1500 tijd
17 1246
18 1350
19 1461
20 1586

Schaal 46 Schaal 57
leef leef
tijd tijd
17 1337 17 1430
18 1443 18 1539
19 1551 19 1648
20 1677 20 1780

Schaal 47 Schaal 62

leef leef

tijd tijd

17 1430 17 1246

18 1539 18 1350

19 1648 19 1461

20 1780 20 1586

Schaal 49 Schaal 64

leef leef

tijd tijd

17 1246 19 1756

18 1350 20 1900

19 1461
20 1586

Schaal 68
leef

Schaal 50 tijd

leef 17 1246

tijd 18 1350

17 1153 19 1461

18 1257 20 1586

19 1379
20 1500

Schaal 70
leef

Schaal 51 tijd

leef 19 1756

tijd 20 1900

17 1246
18 1350
19 1461 Schaal 71

20 1586 leef
tijd
19 1874

Schaal 52 20 2021

leef
tijd
17 1337 Schaal 89

18 1443 leef

19 1551 tijd

20 1677 19 2234
20 2399

Schaal 56
leef
tijd
17 1246
18 1350
19 1461
20 1586

Staatsblad 1978 524 14



 

 

  

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI
B evattende d e salarisschalen in guldens per m aand m et salarisanciënniteit in jaren v o o r  de 
volw assenen die een am b t bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(m et ingang van 1 ju n i 1978)

Schaal 1 Schaal 6
Sal. Sal.
anc. anc.
0 1801 0 2969
1 1912 1 3038
2 1978 2 3106
3 2043 3 3175
4 2105 4 3243
5 2171 5 3312
6 2236 6 3380
7 2302 7 3449
8 2367

Schaal 2
Sal.
anc.
0 2043
1 2105
2 2171
3 2236
4 2302
5 2367
6 2433
7 2498

Schaal 3
Sal.
anc.
0 2171
1 2236
2 2302
3 2367
4 2433
5 2498
6 2564
7 2628

Schaal 4
Sal.
anc.
0 2433
1 2498
2 2564
3 2628
4 2693
5 2762
6 2832
7 2901

Schaal 5
Sal.
anc.
0 2693
1 2762
2 2832
3 2901
4 2969
5 3038
6 3106
7 3175

Staatsblad 1978 524 15



 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE Bil
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de 
niet-volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 juni 1978)

leef
tijd
19 1551
20 1677

Staatsblad 1978 524 16



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C
Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(met ingang van 1 juni 19781

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal
Secretaris-generaal

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties u it beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen 

Griffier

Eerste Kamer der Staten-Generaal 
Griffier

Tweede Kamer der Staten-Generaal 
Gri ffier

Kabinet der Koningin 
Directeur

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerier ten hoogste

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten 

Deurwaarder1

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste

Gerechtshoven 
Deu rwaarder1

Verzekeringskamer
Lid
Voorzitter

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur

Commissaris der Koningin

Centrale Commissie voor de keuring van films
Voorzitter ten hoogste

Dienst Geneeskun dige verzorging politie 
Administrateur (nevenbetrekking)2 
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 
Secretaris3

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste

Onderwijs en Wetenschappen
Departemen t

Inspecteur-generaal van het onderwijs

ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien dit ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

Staatsblad 1978 524

11 319 
11 319

10 343

10 343

11 319 

9 102

2 367

739

2 280

388

9 102 
11 319

14 855

6 978

2 746 
1 371 
1 371
1 371

301
476

2 265 

11 319



 

 

 

 

 

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 13 0

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 11319
Voorzitter ten hoogste 13 0

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 3
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het

academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 7
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 3
Buitengewoon lector ten hoogste 6 9
Hoofdassistent ten hoogste 4 2
Hoofdsportleider ten hoogste 5 3
Hoogleraar ten hoogste 10 343
Lector ten hoogste 8 3
Sportleider ten hoogste 3 9

Wetenschappelijke raad voor der kernenergie
Voorzitter ten hoogste 11319

Financiën
Departemen t

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 343
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 343
Regeringscommissaris voor de belastingen 14 0
Thesaurier-generaal 11319

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 340

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van's Rijks belastingen ten hoogste 5 8
Directeur-generaal van de belastingen 11 319
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren 

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 3

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 3

Nederlandse Bank
Koninklijke commissaris ten hoogste 2 9

Defensie
Commandant ten hoogste 3 8
Geneesheer ten hoogste 3 2
Hulpopzichter ten hoogste 2 3
Kantinebeheerder ten hoogste 2 4
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 899
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 698
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 3
Wachter ten hoogste 1 4

Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening
Centrale Directie Volkshuisvesting en Bouwnijverheid

Directeur-generaal 11319

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 11319
Rijksbouwmeester ten hoogste 10 3

Rijksplanologische dienst
Directeur-generaal van de Ruimtelijke Ordening 11 3

Verkeer en Waterstaat
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut

Termijnwaarnemer ten hoogste 340

Staatsblad 1978 524 18



 

 

 

 

 

 

R ijksd ienst voo r de IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 312
Directeur 11 319

Raad voo r de Scheepvaart
Voorzitter ten hoogste 6 397

R ijks t uch tvaartd ienst
Di recteu r-generaal 11 319

R ijksw aterstaa t
Brugwakerl waakster) ten hoogste 874
Directeur-generaal 11 674
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl ten hoogste 472
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 151
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerkgracht) ten hoogste 960

S taa tsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur-generaal 14 227
Hoofddirecteur 10 343

Economische Zaken
D epartem ent

Directeur voor Administratieve Zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

ten hoogste 7613

economische betrekkingen 10 343

Bureau voo r de industrië le  eigendom
Voorzitter van de Octrooiraad 11 319

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek
Directeur-generaal 11 319

Centraal p lanbureau
Directeur 11 319

Centrale com m issie voo r de s ta tis tiek
Secretaris 669

M ijn raad
Secretaris 1 305

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen

Secretaris 1 305

G rondkam ers
Voorzitter ten hoogste 4 377

Kamer voo r de b innenvisserij
Voorzitter ten hoogste 2 191

Landbouw hogeschool
Assistent ten hoogste 3 380
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 357
Buitengewoon lector ten hoogste 6 978
Hoofdassistent ten hoogste 4 275
Hoofdsportleider ten hoogste 5 335
Hoogleraar ten hoogste 10 343
Lector ten hoogste 8 357
Sportleider ten hoogste 3 972

Rijkshogere school voor trop ische landbouw
Hulponderwijzer ten hoogste 2 367
Onderwijzer ten hoogste 3 669

Sociale Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 305
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 277

Staatsblad 1978 524 19



 

 

 

 

 

 

C u ltu u r, Recreatie en M aatschappelijk Werk
Departement

Geneesheer-psy ch i ater ten hoogste 3 871

Bureau adviseur voor de musea 
Adviseur ten hoogste 6 978

Raad voor de jeugdvorming 
Secretaris ten hoogste 5 032

Radioraad
Secretaris ten hoogste 5 032

Rijksacademie van beeldende kunsten 
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

5 032  
5 032

Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten 
D irecteur ten hoogste 3 3 1 7

Rijksmuseum H. W. Mesdag 
D irecteur ten hoogste 3 317

Rijksmuseum Muiderslot 
Slotvoogd ten hoogste 1 808

Volksgezondheid en M ilieuhygiëne
Centrale commissie voor drinkwatervoorziening  

Secretaris ten hoogste 299

R ijks instituu t voor de volksgezondheid 
Algemeen d irec teur 11 319

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen 
Docent-geneeskundige (mag pa rticu lie re  

p ra k tijk  u itoefenen)
V roedvrouw -docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 659
3 175

Rijkspsychiatrische inrich ting te Eindhoven 
Organist ten hoogste 151

Staatsblad 1978 524 20


	stb-1978-524



